Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Micc! M Sittard

6

01-04-2021

F.03/15/56
NL:TZ:0000011234:F002
10-02-2015

mr. P. Hoekstra
mr D.E.A.F. Aertssen

24-10-2018
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09c050a3-07f8-e611-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f25fc586-7769-e411-9404-005056ac7d63

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming
Op 10 februari 2015 zijn de failissementen:

- Micc! M Heerlen BV (F.03/15/55)
- Micc! M Sittard BV (F.03/15/56)
- Micc! M Venlo (F.03/15/57)

uitgesproken. Het betreft zustervennootschappen. De faillissementen hangen
nauw met elkaar samen (hebben onder meer dezelfde moedervennootschap
en vallen ook onder dezelfde concernfinanciering), maar worden - nu onder
meer de administratie goed gescheiden is - niet geconsolideerd afgewikkeld.

Later - op 19 januari 2016 - zijn nog een tweetal andere tot de groep
behorende vennootschappen gefailleerd. Het betreft Micc! E Geleen
(F/03/16/22) en Micc! E Weert (F03/16/21). Ook deze worden niet
geconsolideerd afgewikkeld.

Vorige keeris er in al deze faillissementen één inhoudelijk verslag (in Micc!M
Heerlen) gedeponeerd. Door ontwikkelingen in de afzonderlijke faillissementen
enerzijds en als gevolg van de nieuwe wijze van verslaglegging in KEI
anderzijds, is dat in de ogen van de curator niet langer werkbaar. Er zal dus in
deze faillissementen afzonderlijk een verslag worden opgemaakt. Wel zal er
nog veelvuldig worden terugverwezen naar de eerdere verslagen.

Ook in de afgelopen verslagperiode zijn er een aantal gelieerde
vennootschappen gefailleerd. Op 11 februari 2020 zijn de faillissementen Swich
Beheer, Swich Almere, Swich Amersfoort, Swich Breda, Swich Eindhoven, Swich
Hilversum, Swich Nieuwegein, Swich Woensel en Mixx Sittard in staat van
faillissement verklaard. Ondergetekende werd daarvan eveneens curator.

Deze gelieerde faillissementen staan de verdere afwikkeling van dit
faillissement niet in de weg. Onderhavig faillissement kan worden
opgeheven. Dit verslag is het eindverslag.

Activiteiten onderneming

De BV exploiteerde een winkel in Venlo, waar (uitsluitend) kleding van het merk
Mexx werd verkocht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie eerdere verslagen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Zie eerdere verslagen.

24-10-2018
=R
09-06-2020
=B
01-04-2021
i 6
24-10-2018
i 2
24-10-2018
=
24-10-2018
i 2



Boedelsaldo

€18.781,77

Toelichting

Zie financieel verslag.

€0,00

Toelichting

Zie financieel verslag.

€0,00

Toelichting

Zie financieel verslag.

€0,00

Toelichting

Zie financieel verslag.

Verslagperiode

van
16-1-2018

t/m
23-10-2018

van
24-10-2018

t/m
6-6-2019
van
7-6-2019

t/m
8-12-2019

van
9-12-2019

t/m
8-6-2020

van
9-6-2020

t/m
31-3-2021

24-10-2018

2

07-06-2019
3

09-06-2020
5

01-04-2021

EEG

24-10-2018
2

07-06-2019
3

09-12-2019
=k

09-06-2020
5

01-04-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 14 uur 6 min
3 2 uur 54 min
4 1 uur 48 min
5 1 uur 48 min
6 3 uur 0 min
totaal 23 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De tijd is met name besteed aan de afronding van het oorzakenonderzoek en
de verslaglegging.

De tijd is met name besteed aan afwikkeling salaris en boedel BTW.

24-10-2018
2

07-06-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie eerdere verslagen.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Zie eerdere verslagen.

1.4 Huur

Zie eerdere verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het oorzakenonderzoek in dit faillissement is afgerond. De curator heeft een
vertrouwelijk verslag van dit onderzoek naar de curator verzonden.

Conclusie van het onderzoek is dat dit failissement in overwegende mate is
veroorzaakt door het faillissement van kledingmerk MEXX (tevens
franchisegever van failliet) in december 2014 in combinatie met de op dat
moment spelende malaise in de retail.

Het betreft derhalve een van buiten komende oorzaak.

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-10-2018

Toelichting

. 2

Zie eerdere verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
24-10-2018

Toelichting

. 2

Zie eerdere verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Zie eerdere verslagen.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 24-10-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 24-10-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 24-10-2018

2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie eerdere verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie eerdere verslagen.

24-10-2018
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie eerdere verslagen.

24-10-2018
2

Boedelbijdrage

€0,00

24-10-2018
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 24-10-2018

2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie eerdere verslagen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie eerdere verslagen. 24-10-2018
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 24-10-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-10-2018

Toelichting vordering van bank(en) 2

Zie eerdere verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie eerdere verslagen. 24-10-2018
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie eerdere verslagen. 24-10-2018

& 2



5.4 Separatistenpositie

Zie eerdere verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie eerdere verslagen.

5.6 Retentierechten

Zie eerdere verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie eerdere verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In het kader van het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement, is er
ook gekeken naar het antwoord op de vraag of de boekhoudplicht in acht is
genomen. Naar het oordeel van de curator is dit het geval.

7.2 Depot jaarrekeningen

In het kader van het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement, is er
ook gekeken naar het antwoord op de vraag of de deponeringsplicht in acht is
genomen. Naar het oordeel van de curator is dit het geval.

24-10-2018

2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

De curator heeft onderzoek gedaan naar de oorzaken van het faillissement. De
conclusie van de curator is dat het faillissement van Micc! M Sittard BV met
name te wijten is aan de gevolgen van het faillissement van Mexx. Hetgeen
gezien moet worden als een van buiten komende oorzaak.

De curator ziet dan ook geen grondslag voor een op art. 2:248 BW
gebaseerde vordering.

Anders dan in het failissement Micc! M Heerlen speelt in deze geen potentiéle
discussie met ING en bestuur omtrent de regresvordering, aangezien bij Micc!
M Sittard een dergelijke regresvordering niet is ontstaan.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

24-10-2018

2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018
2

24-10-2018

2

24-10-2018
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 30.552,33 24-10-2018

2
Toelichting

Zie financieel verslag

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 36.420,33 24-10-2018
2

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 6.385,12 24-10-2018

2
Toelichting

Zie financieel verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

€178,41 24-10-2018
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11 24-10-2018
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.807,61 24-10-2018

2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten. 24-10-2018

& 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 24-10-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

24-10-2018
2

24-10-2018

2

24-10-2018
2

24-10-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Anders dan het faillissement Micc! M Heerlen, kan dit failissement thans wel
volledig worden afgerond.

Tegelijkertijd met dit faillissementsverzoek zal een verzoek eindsalaris worden

ingediend. Vervolgens zal de boedel BTW worden afgewikkeld en het
failissement worden opgeheven

De curatoris nog in afwachting van de beschikking en teruggave boedel BTW.

De beschikking een teruggave boedel BTW is nog altijd niet ontvangen.
Onderzocht wordt waar het in het traject van de afwikkeling boedel BTW is
misgelopen en hoe dit kan worden vlot getrokken.

De boedel BTW is afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal dit faillissement voor het einde van dit jaar zijn
afgewikkeld.

De curatoris nog in afwachting van een door de bestuurders ondertekende
verklaring in de zin van art. 16 Fw. Na ontvangst kan tot opheffing worden
overgegaan.

Deze verklaring is ondertussen ontvangen. De curator zal verzoeken het
faillissement voor te dragen voor opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

24-10-2018
EEZ
07-06-2019
EES
09-12-2019
Bk
09-06-2020
=R
24-10-2018
[ 2
09-06-2020
ERE
01-04-2021
EEG
24-10-2018
[ 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


